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UZASADNIENIE 

 
 

Przebieg drogi ekspresowej S-8 przez Łódź w kierunku Wrocławia (obowiązujący 
zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów) jest szlakiem komunikacyjnym, którego 
strategiczne znaczenie zostało dostrzeżone jeszcze w okresie międzywojennym. Już wówczas 
mówiono o konieczności realizacji tu autostrady. Także po wojnie dokumenty planistyczne 
nawiązywały do idei budowy autostrady. Natomiast od 1993 r. kolejne wersje rozporządzenia 
Rady Ministrów wyznaczały tę drogę jako autostradę A8, a następnie jako drogę ekspresową 
S-8. 

Budowa drogi ekspresowej S-8 przez Łódź – Sieradz stanowi istotne uzupełnienie 
układu autostrad i dróg ekspresowych na terenie Polski (patrz załączony rysunek). Jest  
to w dzisiejszej perspektywie silnej konkurencji z państwami Europy Zachodniej, w tym 
metropolią berlińską, warunek konieczny zachowania konkurencyjności polskiej przestrzeni. 
Z punktu wiedzenia interesu narodowego, droga ta ma także szersze znaczenie. Integrowałaby 
ona zachodnią Polskę z pozostałymi regionami kraju. Realizacja drogi S-8 przez Łódź – 
Sieradz stanowi komplementarne ogniwo multimodalnego układu transportowego, 
obejmującego również połączenia kolejowe. 

Z kolei droga ekspresowa S-14 jest naturalnym domknięciem układu dróg i autostrad 
Centralnego Węzła Komunikacyjnego tworząc „ring łódzki”, czyli wzorcowy układ drogowy 
obejmujący całą aglomerację łódzką. Stanowiłoby to optymalne rozwiązanie układu 
drogowego przy ograniczonej dostępności środków finansowych, które służyłoby milionom 
użytkowników przemieszczających się w każdym kierunku kraju kręgosłupem autostrad   
A1 i A2.  
 Przebieg drogi ekspresowej S-8 przez Sieradz i Łódź oraz skojarzonej z nią drogi 
ekspresowej S-14, choć wskazany przez kolejne rządy w obowiązujących rozporządzeniach, 
ciągle poddawany jest próbom zmiany przez przedstawicieli miejscowości znajdujących się 
na szlaku obecnej drogi krajowej Nr 8 na południu województwa łódzkiego.  
 Lobbystyczne oddziaływania za pośrednictwem, zwłaszcza niektórych 
parlamentarzystów i urzędników administracji centralnej powodują, iż prace nad 
wymienionymi drogami ekspresowymi są nieustannie blokowane.  
 Dodatkowo, lobbystom udaje się, wbrew obowiązującemu prawu, zniekształcać zapisy 
dokumentów programowych. Przykładem tego jest mapa, jaką dołączono do Traktatu 
Akcesyjnego w sprawie przystąpienia Polski do Unii Europejskiej przedstawiająca sieć 
transeuropejską TEN-T z południowym przebiegiem S-8 przez Wieluń, Bełchatów i Piotrków 
Trybunalski. Podobna sytuacja dotyczy Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, 
w którym zamieszczono poprawną mapę, a mylący opis przebiegu S-8 (Wrocław Psie Pole – 
Syców – Piotrków Trybunalski – Warszawa – Ostrów Mazowiecki – Zambrów – Białystok). 
 Należy podkreślić, iż budowa drogi ekspresowej S-8 przez Sieradz-Łódź  
to wypełnienie obowiązujących przepisów określonych w dokumentach rządowych, jak  
i porozumienia  trójstronnego zawartego w 2005 r. pomiędzy Generalną Dyrekcją Dróg 
Krajowych i Autostrad, Łódzkim Urzędem Wojewódzkim oraz Gminą Łódź -  w sprawie 
realizacji  S-14 w powiązaniu z drogą S-8 przez Łódź.  
 Mimo starań parlamentarzystów i Miasta Łodzi, rezerwa celowa zapisana w budżecie 
Państwa na 2006 r. przeznaczona na sfinansowanie prac przygotowawczych do budowy drogi 
ekspresowej  S-8 na odcinku Łódź – Sieradz przez Pabianice – Łask – Zduńską Wolę, została 
zablokowana przez urzędników Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 
 W świetle tych działań powstanie „Stowarzyszenia jednostek samorządu 
terytorialnego na rzecz budowy dróg ekspresowych S-8 (przez Sieradz-Łódź) i S-14” może 
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zintegrować wysiłki wszystkich samorządów na rzecz racjonalnego przebiegu drogi 
ekspresowej S-8 i przede wszystkim, jak najszybszej realizacji tej inwestycji. 
 W ramach Stowarzyszenia samorządy, które zainteresowane są przebiegiem drogi S-8 
przez Sieradz i Łódź oraz budową drogi S-14, będą podejmować inicjatywy wspierające  
i promujące ich budowę. Działania te oraz aktywność społeczności lokalnych powinny 
zakończyć procesy „zniekształcania” przebiegu S-8 a zarazem blokowania tej inwestycji 
przez lobbystów.  
 Działalność Stowarzyszenia będzie się głównie opierać na zaangażowaniu 
samorządów lokalnych. Roczna składka członkowska ma wymiar symboliczny i wynosi  
500 zł.  
 Siedziba „Stowarzyszenia” przewidziana jest w Łasku, czyli na trasie przebiegu drogi 
ekspresowej S-8. Stanowić ma to również podkreślenie strategicznego znaczenia drogi S-8 
przez Łódź i Sieradz, ze względu na konieczność wypełnienia zobowiązań sojuszniczych 
wynikających z podpisania Paktu Północnoatlantyckiego poprzez zagwarantowanie dostępu 
do lotniska w Łasku - bazy myśliwców F-16.  
 
 
Rys. Połączenia drogowe w ramach Centralnego Węzła Komunikacyjnego 
 
 
 


